АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.05.2022 г.   № 29

	О внесении изменений в постановление администрации Краснянского сельского поселения от 16.06.2021 №39 «О коллегиальном органе при Администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых Администрацией Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области и подведомственными ей муниципальными  учреждениями  Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области  при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области»

Руководствуясь пунктом 6 постановления Администрации Волгоградской области от 03.12.2020 № 744-п «О дополнительных мерах в сфере организации осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Волгоградской области», Уставом Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,Администрация Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  Порядок организации деятельности коллегиального органа при Администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых Администрацией Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области и и подведомственными ей муниципальными  учреждениями  Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В целях настоящего Порядка под документами, разрабатываемыми заказчиками при осуществлении закупок (далее именуются - закупочные документы), понимаются: описание объекта закупки (техническое задание), проект контракта, обоснование начальной (максимальной) цены контракта (цены единицы товара, работы, услуги), требования к участникам закупки, сведения о предоставляемых преимуществах и (или) применении национального режима при осуществлении закупок, критерии оценки заявок участников закупки, иные условия закупки,которые подлежат включению в состав извещения об осуществлении закупки в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее именуется - Закон о контрактной системе), а также дополнительные соглашения к заключенным контрактам, предусматривающие изменение их существенных условий или их расторжение.
Иные термины и понятия, предусмотренные настоящим Порядком, используются в значениях, определенных Законом о контрактной системе.».
1.2. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«Согласованию подлежат закупочные документы, разрабатываемые при осуществлении закупок, включенных в перечень закупок Администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области и подведомственных ей муниципальных учреждений Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области, при осуществлении которых закупочные документы подлежат согласованию коллегиальным органом по согласованию документов, разрабатываемых муниципальными заказчиками при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области, утвержденный постановлением Администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области (далее именуется - перечень закупок).
В перечень закупок подлежат обязательному включению:
закупки в рамках реализации национальных, федеральных, региональных, муниципальных или приоритетных проектов;
закупки с начальной (максимальной) ценой контракта (максимальным значением цены контракта) свыше 600 тыс. рублей;
закупки, имеющие высокую социальную или экономическую значимость для Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области [в зависимости от количества или категории конечных получателей материальных или нематериальных благ в результате осуществления таких закупок, специфики объектов закупок, обусловленной их технической сложностью (уникальностью, инновационностью)].
В перечень закупок не подлежат включению:
закупки, сведения о которых составляют государственную тайну;
закупки, осуществляемые у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 16, 20, 22, 23, 24 - 30 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе.
Иные критерии для включения в перечень закупок определяются Администрацией Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области самостоятельно.»
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Краснянского сельского поселения                               Л.В.Шаронова